

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá - BA

Terça-Feira, 26 de Janeiro de 2021 - Edição nº 008

SUMÁRIO

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021: "Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material didático e de expediente para atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincorá Bahia."
- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021: "Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de higiene e limpeza para atender todas as secretarias deste município de Contendas do Sincorá-Ba."
- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021: "Registro de Preços para futura e eventual Contratação de serviço de administração e gerenciamento informatizado de frota de veículos com fornecimento de combustíveis gasolina, Etanol, óleo Diesel S-500 e oleo Diesel S-10, na rede de postos credenciados da circunscrição da Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, de acordo com as condições e especificações no Termo de Referência Anexo I deste Edital."
- EXTRATO CONTRATO Nº 016/2021 DISPENSA Nº 010/2021.
- EXTRATO CONTRATO Nº 019/2021 DISPENSA Nº 011/2021.
- EXTRATO CONTRATO Nº 022/2021 DISPENSA Nº 013/2021.



Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.contendasdosincora.ba.gov.br no link "Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Contendas do Sincorá - BA



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 001/2021

Tipo: Registro de preços/ Menor preço por lote. Abertura: 05/02/2021, às 09:00h — Objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material didático e de expediente para atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincorá - Bahia. Licitação destinado exclusivo para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte conforme Lei Complementar 123/2006, nas especificações e quantidades constantes no Anexo I deste edital. Local da disputa e Edital www.comprasgovernamentais.gov.br informações: (77)3416-2219, e-mail licitacaocontendas@gmail.com — Contenda do Sincorá - BA, 26 de janeiro de 2021. Jacson Rocha dos Santos — Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 002/2021

Tipo: Registro de preços/ Menor preço por lote. Abertura: 05/02/2021, às 10:00h — Objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de higiene e limpeza para atender todas as secretarias deste município de Contendas do Sincorá-Ba. Licitação destinado exclusivo para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte conforme Lei Complementar 123/2006, nas especificações e quantidades constantes no Anexo I deste edital. Local da disputa e Edital www.comprasgovernamentais.gov.br informações: (77)3416-2219, e-mail licitacaocontendas@gmail.com — Contenda do Sincorá - BA, 26 de janeiro de 2021. Jacson Rocha dos Santos - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 003/2021

Tipo: Registro de preços/ Menor preço por lote. Abertura: 05/02/2021, às 11:00h — Objeto Registro de Preços para futura e eventual Contratação de serviço de administração e gerenciamento informatizado de frota de veículos com fornecimento de combustíveis - gasolina, Etanol, óleo Diesel S-500 e oleo Diesel S-10, na rede de postos credenciados da circunscrição da Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, de acordo com as condições e especificações no Termo de Referência - Anexo I deste Edital., nas especificações e quantidades constantes no Anexo I deste edital. Local da disputa e Edital www.comprasgovernamentais.gov.br informações: (77)3416-2219, email licitacaocontendas@gmail.com — Contenda do Sincorá - BA, 26 de janeiro de 2021. Jacson Rocha dos Santos - Pregoeiro

Contendas do Sincorá - BA



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ

EXTRATO CONTRATO Nº 016/2021

DISPENSA Nº 010/2021, Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ e o FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE. CONTRATADA: CAROLINA DA SILVA PEREIRA - ME, Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços médicos em plantões (12 e 24 horas) de urgência e emergência na UPA unidade de pronto atendimento), como medida necessária para o enfrentamento ao COVID-19, em atendimento a urgente necessidade da Secretaria da Saúde. Valor do Contrato: Será de R\$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais). Vigência: 15 de janeiro de 2021 a 14 de fevereiro de 2021.

EXTRATO CONTRATO Nº 019/2021

DISPENSA Nº 011/2021. Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ e o FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE. CONTRATADA: MKM CLINICA EIRELI - ME. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços médicos em plantões (12 e 24 horas) de urgência e emergência na UPA (Unidade de pronto atendimento), como medida necessária para o enfrentamento ao COVID-19, em atendimento a urgente necessidade da Secretaria de Saúde. Fundamento Legal: Art. 4º, da lei 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 (Redação dada pela Medida Provisória nº 926, de 2020) e Lei 14.065/20 de 30 de setembro de 2020. Valor do Contrato: Será de R\$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). Vigência: 19 de janeiro de 2021 a 18 de fevereiro de 2021.

EXTRATO CONTRATO № 022/2021

DISPENSA Nº 013/2021Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁE o FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE. CONTRATADA: COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 03.638.381/0001-27. Objeto: Aquisição de Testes rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa específico de IGG e IGM do COVID-19 e testes imunocromatográfico (Determinação qualitativa de antígenos de SARS-COV-2 (Covid-19) em amostra de swab da nasofaringe, como medida necessária para o enfrentamento ao COVID-19, em atendimento a urgente necessidade da Secretaria de Saúde. Fundamento Legal: Art. 4º, da lei 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 (Redação dada pela Medida Provisória nº 926, de 2020). Valor do Contrato: Será de R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Vigência: 22 de janeiro de 2021 a 21 de fevereiro de 2021. MARGARETH PINA SOUZA - PREFEITA

Praça Municipal, nº 100, Centro – CEP 46.620-000 – Contendas do Sincorá - Bahia Fone/Fax (0**77) 3416-2219 CNPJ nº 14.106.553/0001-38 Email.: licitacaocontendas@gmail.com